

法人単位事業活動計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	16,338,096	22,899,124	-6,561,028
		老人福祉事業収益	10,510,814	12,863,472	-2,352,658
		就労支援事業収益	15,220,444	10,574,240	4,646,204
		障害福祉サービス等事業収益	704,805,721	638,813,082	65,992,639
		経常経費寄附金収益	1,620,786	1,500,000	120,786
	その他の収益	3,375,074	508,606	2,866,468	
	サービス活動収益計(1)		751,870,935	687,158,524	64,712,411
	費用	人件費	533,197,936	426,100,529	107,097,407
		事業費	115,981,649	97,514,101	18,467,548
		事務費	50,306,525	69,080,072	-18,773,547
就労支援事業費用		18,548,178	14,163,969	4,384,209	
減価償却費		76,863,811	58,913,832	17,949,979	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-21,180,387	-20,786,424	-393,963	
その他の費用	549,008	0	549,008		
サービス活動費用計(2)		774,266,720	644,986,079	129,280,641	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		-22,395,785	42,172,445	-64,568,230	
サービス活動外の部	収益	受取利息配当金収益	3,704	1,438	2,266
		その他のサービス活動外収益	10,221,448	7,351,343	2,870,105
		サービス活動外収益計(4)	10,225,152	7,352,781	2,872,371
	費用	支払利息	6,135,684	4,804,927	1,330,757
		その他のサービス活動外費用	94,630	237,281	-142,651
サービス活動外費用計(5)		6,230,314	5,042,208	1,188,106	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		3,994,838	2,310,573	1,684,265	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		-18,400,947	44,483,018	-62,883,965	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,800,000	7,726,470	-5,926,470
		固定資産受贈額	308,000	0	308,000
		特別収益計(8)	2,108,000	7,726,470	-5,618,470
	費用	固定資産売却損・処分損	730,558	7	730,551
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,800,000	7,726,470	-5,926,470
特別費用計(9)		2,530,558	7,726,477	-5,195,919	
特別増減差額(10) = (8) - (9)		-422,558	-7	-422,551	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		-18,823,505	44,483,011	-63,306,516	
繰越額の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)		328,689,536	257,990,525	70,699,011
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)		309,866,031	302,473,536	7,392,495
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	26,216,000	-26,216,000
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		309,866,031	328,689,536	-18,823,505	